Ite augustinus **M**ulti p̄ tolerantiam sustinendi sunt **Q**uis snia diuini iudicij sine odēnati

Quis ex vobis me traditurus est. bene dixit vn̄ ex vobis et non ex nobis. Ex vob em̄ a quibus p̄ iudiciariā potestāte cōfessus aut cōuictus exclusus non est. a me vero qui nullis indigeo argumentis. et om̄ia certissime noui sepatus est et diuisus. Tale em̄ est ac si dicēt. Et si ego p̄ occultū iudicij sententiā dānatum habeo. v̄s tū adhuc illū p̄ tolerantiam sustinete **I**tem gregorius iohanni defensori eūti in hi spaniam **N**ullū seruetur iudiciū

Nisi rationabiliter habitūm

Primis requirēdū ē d̄ p̄sona p̄sbr̄i dilectissimi fratris 7 coep̄i no stri ianuarij. et si ita se veritas habz sicut eiusdē ep̄i petitio contmet. in ecclia atq̄ loco suo ideo p̄sbr̄ modis omnibus reuocetur. Si autez d̄cm fuerit qz oīra ip̄m causa aliqua mota siue pbata est subtiliter ip̄o pre

crimen inducit depositōz. di. lxxxi. p̄tus. et. v. q. iij. in loco. xv. q. v. iij. in summa. **M**odus pbationis. non intelligas vt inquiratur an ciuiler an criminaliter agatur. nam p̄pter crimen ciuiler pbatum remouetur quis a b̄ncio vt ex tō offi. custo. c. i. ex d̄ fiteiul. puenit. et de iur̄ iur̄. q̄relā. sed die modū pbationis. i. an excipietō vel tenu cianzo vel alio motō sit pbatū crimē. qz si excipietō vel tenu cianzo nō est remouēd̄ vt ex de accusati mbz. sup h̄ijs. si aut̄ directe agat̄ de crimine s̄z ciuiler. b̄n remouetur ab administrati one s̄ nō a dignitate. ut ex d̄ simo. p̄ tuas. in fi.

sente et p se rationē reddente que rendū est et genus cause et modus pbationis vt ex hoc colligere vale as. vtz. adhuc i exilio demorari an certe in ecclia et officio suo reuocari debeat. De ep̄i p̄sona s̄ faciendū est vt si nulla extra eum criminalis causa que depositione vel exilio digna est mota siue pbata est. is ep̄i scopus qui eo sup̄stite puerse et cōtra canones in ecclia eius ordinarī presūpserit sacerdotio puatus ab oi ecclesiastico ministerio repellatur. qui etiā eidem ianuario dilectissimo fratri et coep̄o n̄ro tradendus est. vt aut ab ip̄o in custodia habeatur. aut certe ab eo ad nos transmittatur. Ep̄iscopi vero qui eū odi nauerūt vel ordinationi eius osentientes interfuerūt sex mēsi bus dōm̄nici cōporis cōuione priuati age re p̄niam in monasterio decernatur et sup̄scriptus ianuario loco et ordm̄i suo modis om̄ibus reformatur. Si vero cōuione puatis otiget̄ mortis immerere piculuz b̄ndicōio eis viatici nō negetur. Si aut ep̄i in p̄iudicio odēnationis vel depositionis memorati ep̄i se metu iudicis osensisse ac talia fecisse sua spēte confessi fuerint tps eis abbreviandū est et modus p̄ntēteperandus. Si vero ille qui locū eius inuasērit de hac fortasse luce miguerit et alter est ordinatus qz leuioris culpe videtur. nō quasi isti sup̄stite s̄z successisse defuncto ep̄atus illi officiu ab ea tantūmodo ecclia interdicitur. vt in alia ecclia que sacerdote vacuerit si electus fuerit ep̄us esse possit. ad malechitanā tū eccliaz nū q̄ aliquo modo reuersurus. **B**lorio sus autē om̄iculus quicq̄ p̄deūs

Repeatur. nisi fecit igno. ter vt. vij. q. i. p̄sentiu. et. c. eū. q.

Ab ip̄o. si vt ab ip̄o iudicetur vt. iij. q. v. quia suspedi.

Sex mēsi bus. post s̄ tps forte ip̄o iure restituitur ar. ff. d̄ post. impatōes. s. di. i. si ille. cōf. sed ibi erant detruhi i monasterio vt ibi p̄petuo essent.

Metu. met̄ s̄ attenuat p̄cm vt ex q̄ met̄ cā. sacris. q̄nqz penitus exculat. vt. l. di. p̄sbr̄os. q̄nqz i nullo exculat. vt. i. de. s. di. iij. eos. et xi. q. iij. quicq̄

Spōte. ar. q̄ m̄ti. debz agi cū sponte osello quā cū osuō. ut. l. di. c. iij. ex de elec. i. no. uie.

Quia leuiois cū em̄ sit singulari successori. mala fides defuncti nō nocet successor. se cus sit esset vni salis successor. vt. C. de acquir. pos. vicia. et. ff. d̄ diu. 7 tēp. p̄. an vicu. et. l. cū heres. p̄ug. gat. s̄ vicū s̄ p̄ successionē. sic ex de fil. p̄s. ex trā. missa. v̄n dicit lex qd̄ non videor vi possidere si recipiam possessionem ab eo q̄ possidet s̄z ille vicōse possidet. ut. ff. uti pos.

si duo. et si. ex de resti. spol. cū ad sedem. in fine. h̄bie tū spoliatus spol. sepe. **R**euerfus. ar. q̄ dignitas non oualescit in inuasore si deiectus moriatur. ar. i. xxxi. q. i. relatio.

Expendisse. de expensis osueuit notari. ex de penis calumniam. melius de volo et otu. cū dilecti. sed hic aliqua abiciam. dico ergo q̄ om̄es expense soluentur que facte sūt in eunto. 7 redūto. ex de elec. vt p̄terite. etiā circa aduocatū vt. C. de iudic. sanctimus. et s̄ obring cū victus odēnnatur victori. seculus est cū quis odēnat̄ p̄ otumaciā. tūc tū solū expensās factas a tpe otumaciē. vt ex de volo et otu. cū dilecti. illas tū expensās dico deducēdas. quas comi osueuit facere.

ut ff. de exhib. sed et si. si. i. et ff. de peti. hō. ff. et si. quod aut. 7. ff. de rei ven. si res. nec illas petit que vel casu fortuito vel fato facte sunt ut ff. man. inter causas. s. non omnia. Item iste expensē erūt medio cres non delicate ut ff. de pig. act. si suos in fi. et ff. de dā. ifect. int. quos. si. i. et l. sequēti. solas em illas p̄stabit que p̄pter ipam causam facte sunt ut extra de sequestra. pos. et fructuum. ab h̄ in fi. et solas necrias nō vtilēs p̄stabit. ut ex de eo qui mi. in pos. cum remissent in h̄ illud aut nō ob stat ei q̄ minores facere potuissent. ut ff. man. si q̄s. s. impentia. Itē iudex prius taxat bit expensas quā p̄ eis iuretur. ut iii. q. ii. s. spaciū. q̄ fieri. et ē il lud sp̄ale q̄ p̄batur aliquid p̄prio iuramento. 7. h̄ ido q̄ res tal. alit ne quid p̄bati. sic p̄ sacm̄ suuz. p̄bat se aliquis p̄bidi. se iustm̄ suū. C. 8. h̄ iustri. l. ul. vō dē mō p̄bat sibi res aliq̄s mobiles esse ablatas dato sacro si aliter ne quit p̄bati. ut. C. vii. vi. si q̄s. h̄ tū. p̄ certo beneas q̄ nullus in principali cā odēnat in expensis poss̄ q̄ iuravit de calum. ma cū postea p̄fū matur bona fide litigare. ut ff. de l. q̄ qui in solidum in hac op̄mione fuit. io. eremonei et aliq̄ doctores le gu. vñ dieit bul. exceptionē facit cōsumtia absens tis aactoris 7. iusta ignorantia. et ita huat de facto in to non. diocefi. sed i cā ap. indistincte quilibet odemma tur. ut. ij. q. vi. oī mōdo.

Dato sacra m̄. si aliter nequit p̄bati. C. vii. vi. si quando.

Accusatores. i. accusator. non em plures accusatores admittūe q̄ poss̄ eē q̄ vn̄ p̄bare et alter dētēt in p̄batio ne h̄ si plures sint iudex eliget maḡ dignū ut ff. de ac.

Si eo p̄sente. vtracq̄ pte p̄sente vel altera p̄ otumacia absente. te res iurare debent. ut ex de testi. in noie. h̄ testimoniu nō debent dice re corā p̄tibo exemplo daniel q̄ sol9 secreta q̄rebat a testib9. i. q. vii. s. h̄ ita. vñ. Itē daniel. ego crex q̄ h̄cūq̄ ps velit interesse int̄tro gationibus q̄ potest. q̄ ptes melius nouerūt q̄rere omnes circūstan tias. et ff. p̄bat. ff. de adul. si postulauerit. s. questioni. sed h̄ sciāt

Et in tē p̄iudicabit eis q̄ qui semel a p̄paruit int̄ ac. culatores. nec p̄t poltea in illa causa testari. ut ex de accusac. cū. p. C. si eo p̄sente. vtracq̄ pte p̄sente vel altera p̄ otumacia absente. te res iurare debent. ut ex de testi. in noie. h̄ testimoniu nō debent dice re corā p̄tibo exemplo daniel q̄ sol9 secreta q̄rebat a testib9. i. q. vii. s. h̄ ita. vñ. Itē daniel. ego crex q̄ h̄cūq̄ ps velit interesse int̄tro gationibus q̄ potest. q̄ ptes melius nouerūt q̄rere omnes circūstan tias. et ff. p̄bat. ff. de adul. si postulauerit. s. questioni. sed h̄ sciāt

e^{ps} p̄ violentiā atq̄ insecutionem ipius expendisse vel dānum ptulisse dato sacramento firmaverit eidē epō restituere odemnetur. Si autē aliter q̄ ante fati epī petitiō otinet actum esse forsitan perhibetur. subtiliter querēdū est 7. q̄gnita veritate cū dei timore qd iusticie ordo sua ferit iudicandum est. ¶ Item.

Via igitē stephan9 episcop9 i odio sui quedā ficta 7 de falsis se capitulis accusatū. neq̄ aliqd ordinabiliter factū s; iniuste se asserit odemnatum diligenter requirēdū est. p̄mo si ordinabiliter iudiciū habitū est si aliq̄ accusatores et aliq̄ testes fuerit. Deinde causaz qualitas est examinanda si digna exilio vel depohcōe fuerit. si eo p̄sente qui accusatus est h̄ iureiurā do testimoniū ostra eū dictū ē si scrip tis actū est. si ipelicetiā responde di ac defendēdi se habuerit. sed de psonis accusantiū ac testificantium subtiliter querēdum est cui9 cōdiciōnis sint cuius re op̄mōis. 7. ne in opes p̄rimoniū sint. ne forte ostra p̄ fatū pastorem aliquas inimicicias habuissent. vtr̄ vtr̄ testimonium ex auditu dixerint. aut certe specia liter se scire testati sunt. si scriptis iudicatū est 7. partib9 p̄ntibus sententia recitata est. Nō si forte hec solemniter acta non sunt. neq̄ causa p̄bata est que exilio vel depohcio ne diḡ sit in eccliam suā modis oibus reuocet. Idij vero qui ostra dei timorē et statuta canonū eū odem nauert excōicati i monastio ad a gendā penitentiaz septē mensibus sūt mittēdi Ita sane ut si cui9 eo rū otigerit mortis imminere discri men viatici eis h̄ndictio non neget. Ipse aut qui eo viuente locū ei9 te merarie ambiuit priuatus sacerdo.

ptes q̄ quecūq̄ ps semel interfuit amō nō p̄t alios testes p̄ducere sup illo articulo. ut ex de testi. fraternitatis. in aut. e. s. q̄ vno. io. h̄ certe sic testimoniu d; in secreto. ita et interrogatōes fiūt in secreto et dātur in scriptis et ita seruat h̄ facto. b. Querēdū est. sed non videt h̄ mōdo esse testi ē obiciēda an pu blicatōez debeat opponi. ut ex de testi. p̄sentiū. et q̄a nō refert cui9

opinōis sit testis du mōdo eo tpe quo tulit testimo nū nichil fuit ob iectū testi. vt. C. de testi. l. i. h̄. re us h̄ obiect q̄ testes nō essent o mittēdi tales. sed iudex sp̄retis istis exceptōib9 admittit eos. vñ i h̄ cāu p̄ sententiā d; inquiri de opinione testiu. ut ex de testi. ex pte ade. uel reo absente fuerit isti testes induciti. et cū iudex ex of ficio suo debet inquirē de opinione testiu nō queriuit.

Inimicicias capitales. vt ex d̄ simo. p. tuas. et in aut. de testi. s. si vero q̄s obiofus. insti. de execu. tu. s. item inimicie. iij. q. v. c. ij.

Ex auditu. iij. q. i. testes. tñ d̄ auditu 7 de ere dulitate q̄re a tes te ex d̄ testi. cū cā

Spāliter. id ē assignata causa scientie. vt notat. iij. q. iij. sola.

In scriptis. xi. q. i. si q̄s cum clerico. ostra. h̄ il lud i cā euili istō i criminali. vel istō est speciale i epō.

Leuiora. iij. q. x. placuit. oē h̄ non d̄ h̄ q̄ sedo sint admittēdi ad accusandum

Si qlibet. er go p̄ modica vt p̄ magna iniuria p̄ quis taliter pu niri. ar. xiiij. q. vi. c. vi. tamen pro modica iniuria nō excommunicat q̄s vt. xi. q. iij. null9 extra de se. ex. p uenit. io. male dicitio. quia excōmuni catus ē sed nō de bet mitti ad sedez ap. nisi velit ep̄s ut dicit illa de. p.

Ab omni ministerio ecclastico re pellatur atq̄ eidē dilectissimo fratri et coepo nostro tradatur. ut eum ipe aut ad nos trāsmittat. aut apd se in custodia habeat. Ep̄i vero qui eū ordinarē p̄supserūt vel puerse ordinationi illius p̄buere osensū oūio ne p̄uati sex mensibus ad agendas penitentia in monasterio deputetur 7. vt supra de causa ianuarij ep̄i. et infra. Nō si forte aliqua de obie ctis ostra memoratū stephanum ep̄i scopū p̄bata sunt. aliqua vero doce ri minime potuerūt. cauta omnino cōsideratōe pensandū ē. vtr̄ leuiora capitula an certe grauiora p̄bata sint. vt ex eis qualiter diffinitio nem tuā formare debeas possis scire. Honoriosus vero comiciolus si supra dictus episcopus innocens esse cla ruerit. quicquid de rebus eius vel ec clesie ipius tulit. ei sine aliqua dila tione restituat 7. vt supra i causa ianuarij ep̄i. Si autez ep̄m talē qd ablit culpam 7. vt infra m causa monachoz. de psona p̄bri et infra in causa. Clericus aduersus cleri cū. et infra de persona ianuarij ep̄i. Sciendū est grauius 7. ostra leges omnino actū esse vt violentē de ec clesia traheretur. dū si qualibet iniuria a quocunq̄ ep̄us passus fue rit i ecclia iniuriante lex capitali pe na peuiat. 7. sic maiestatis reū omi bus det illū accusandū licetiā vt hu ius legis series loquitur. ¶ Cōdice. li. i. ti. iij. otitutōne nona. ¶ Quis in h̄ genus sacrilegij irrupit. vt in ecclia catholica irru ens. sacerdotib9 et ministris vel ipfi cultui locoq̄ aliquid importet miu rie. 7. et infra de psona ep̄i stepha ni. hoc attendendū ē q̄ nec inuitus ad iudiciū trahi nec ab ep̄is aliēmi concilij debuit iudicari. Cōtra h̄ si